

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ÁGUA DESTILADA, COM 10ML		450,000	0,2270	102,15
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ÁGUA OXIGENADA 1000ml		11,000	3,7800	41,58
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 cx c/100		20,000	7,9210	158,42
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 CX C/ 100 UND		4,000	8,2010	32,80
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ÁLCOOL 92%, 1000ML		200,000	5,2000	1.040,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ALGODÃO HIDRÓFILO C/500G		57,000	9,9900	569,43
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	BOBINA GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 12CM X 100M		20,000	56,8700	1.137,40
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	BROMETO DE FENOTEROL (PARA INALAÇÃO), 5MG/ML, FRASCO COM 20M		5,000	4,8670	24,34
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO C/ 8 DOBRAS		10,000	13,9900	139,90
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO		10,000	14,3500	143,50
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ESPÁTULA ABAIXADORA DE LÍNGUA PCT C/100		100,000	4,0000	400,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M, ESTÉRIL		300,000	1,8500	555,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	FIOS DE SUTURA CATGUT 3-0 CROMADO		4,000	128,1940	512,78
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	FITA HIPOALÉRGICA 10 CM X 10 M		50,000	9,5100	475,50
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	GAZE HIDRÓFILO CIRCULAR		5,000	118,6280	593,14
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	KOLLAGENASE COM CLORANFENICOL POMADA COM 30G		100,000	20,5000	2.050,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	LÂMINA P/ BISTURI Nº15 CX C/ 100		7,000	25,0570	175,40
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	LANCETA DESCARTÁVEL, 28G COM 100 UNIDADES		50,000	7,9660	398,30
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	LIDOCAÍNA ANESTÉSICO 2% SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO COM 20ML		50,000	2,9960	149,80
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	LIDOCAÍNA ANESTÉSICO GEL 2%, 100MG/5G, TUBO COM 30G		20,000	2,4330	48,66
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO C/100 TAM G		50,000	18,7900	939,50
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO C/100 TAM M		50,000	18,7500	937,50
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO (ADULTO) COM EXTENSOR		15,000	6,5550	98,33
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO (INFANTIL) COM EXTENSOR		8,000	6,4540	51,63
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	ÓLEO HIDRATANTE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM 200ML		50,000	5,2380	261,90
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	POMADA PARA ASSADURA, VITAMINA A + VITAMINA D + ÓXIDO DE ZIN		60,000	2,8680	172,08
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	RIFOCINA SPRAY 10MG/ML, FRASCO COM 20ML		10,000	3,1630	31,63
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SERINGA 3 ML COM AGULHA 25X7 CX C/100		40,000	17,7780	711,12
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SERINGA C/ AGULHAS P/ INSULINA C/ 100 13X3		70,000	60,8900	4.262,30
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AGULHA 25X7 C/100		35,000	29,9900	1.049,65
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AGULHA25X7 C/100		30,000	19,9910	599,73
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL Nº12, PVC ATÓXICO, SILICONADO, ESTÉRIL		6.000,000	0,5800	3.480,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100ML		200,000	2,7900	558,00
ALTERMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA	SORO FISIOLÓGICO 250ML		300,000	2,9900	897,00
BR IND. E COM. PRE MOLDADOS E MATERIAL DE	TUBO DE CONCRETO 20 CM		200,000	13,7500	2.750,00
BR IND. E COM. PRE MOLDADOS E MATERIAL DE	TUBO DE CONCRETO 30 CM		800,000	18,3000	14.640,00
BR IND. E COM. PRE MOLDADOS E MATERIAL DE	TUBO DE CONCRETO 40 CM		400,000	26,9000	10.760,00
BR IND. E COM. PRE MOLDADOS E MATERIAL DE	TUBO DE CONCRETO 50 CM		200,000	39,9000	7.980,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR IND. E COM. PRE MOLDADOS E MATERIAL DE	TUBO DE CONCRETO 60 CM CA1		250,000	92,8000	23.200,00
BR IND. E COM. PRE MOLDADOS E MATERIAL DE	TUBO DE CONCRETO 60 CM S/F		50,000	51,0000	2.550,00
BRITAGEM VOGELSANGER LTDA	BICA CORRIDA		4.500,000	24,4500	110.025,00
BRITAGEM VOGELSANGER LTDA	BRITA 3/4		200,000	31,4500	6.290,00
BRITAGEM VOGELSANGER LTDA	PEDRISCO		200,000	34,0000	6.800,00
CIMENBLOC- IND. DE PRE-MOLDADOS LTDA	TUBO DE CONCRETO 100 CM CA1		60,000	224,9500	13.497,00
CIMENBLOC- IND. DE PRE-MOLDADOS LTDA	TUBO DE CONCRETO 150 CM CA1		30,000	579,9500	17.398,50
CIMENBLOC- IND. DE PRE-MOLDADOS LTDA	TUBO DE CONCRETO 80 CM CA1		80,000	134,8000	10.784,00
CIMENBLOC- IND. DE PRE-MOLDADOS LTDA	TUBO DE CONCRETO DE 200 CM CA1		18,000	933,8500	16.809,30
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	ÁLCOOL 70%, 1000ml		265,000	5,1300	1.359,45
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 10 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMP		440,000	8,9900	3.955,60
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	BROCA DIAMANTADA 2121		10,000	8,2000	82,00
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	COLETOR URINA / FEZES, 80 ML, TAMPA ROSCA (ESTÉRIL)		1.200,000	0,3900	468,00
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA C/ 100		20,000	19,3700	387,40
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100		20,000	6,0260	120,52
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P, ESTÉRIL		250,000	1,3800	345,00
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	FITA HIPOALÉRGICA 05 CM X 10 M		35,000	4,6900	164,15
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO C/100 TAM P		371,000	18,7900	6.971,09
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	LUVA DE VINIL PULVERIZADA DE PROCEDIMENTO C/100 TAM M		12,000	17,5100	210,12
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	SERINGA C/ AGULHAS P/ INSULINA C/ 100 13X4,5		50,000	22,9700	1.148,50
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 500ML		3.500,000	3,3600	11.760,00
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	SULFADIAZINA DE PRATA, 10MG/G, TUBO COM 45G		30,000	5,6400	169,20
CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPA	TERMÔMETRO PARA CAIXA TÉRMICA, COM CABO COM 50CM, FAIXA DE M		3,000	50,0000	150,00
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	BOCA PARA BSCC DE 1,5X1,0 M - NORMAL		2,000	6.672,8100	13.345,62
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	BOCA PARA BSCC DE 1,5X1,5 M - NORMAL		2,000	6.426,0400	12.852,08
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	BOCA PARA BSTC D= 100CM - TIPO DEINFRA, NORMAL		4,000	978,3600	3.913,44
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	BOCA PARA BSTC D= 60CM - TIPO DEINFRA, NORMAL		170,000	500,2900	85.049,30
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	BOCA PARA BSTC D= 80CM - TIPO DEINFRA, NORMAL		13,000	688,7000	8.953,10
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	BOCA PARA BSTC D=60CM - TIPO DER/SC,ESCONSIDADE 15 GRAUS		1,000	623,4300	623,43
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	BOCA PARA BSTC D=60CM - TIPO DER/SC,ESCONSIDADE 20 GRAUS		2,000	646,4000	1.292,80
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	BOCA PARA BSTC D=60CM - TIPO DER/SC,ESCONSIDADE 30 GRAUS		2,000	695,4200	1.390,84
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	BSTC D= 100CM SEM ENRONCAMENTO		16,000	345,6000	5.529,60
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	BSTC D= 60CM SEM ENRONCAMENTO		956,000	133,0400	127.186,24
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	BSTC D= 80CM SEM ENRONCAMENTO		35,000	272,6900	9.544,15
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	CAIXA COLETA DE ALVENARIA P/ BSTC D= 40CM		1,000	326,8100	326,81
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	CAIXA COLETA DE ALVENARIA P/ BSTC D= 60CM		92,000	464,9800	42.778,16
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	CAIXA COLETA DE ALVENARIA P/ BSTC D= 80CM		1,000	576,8100	576,81
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	CARGA E TRANSPORTE DE CAMADA VEGETAL		5.589,110	5,3300	29.789,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	COMPACTAÇÃO DE ATERRO		1.696,000	0,7700	1.305,92
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	CORPO DE BDCC 1,5X1,0M 0<H=1,0M		1,000	2.252,3800	2.252,38
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	CORPO DE BSCC DE 1,5X1,5M 1,0<=2,5M		2,000	1.541,3300	3.082,66
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	DEFENSA SINGELA SEMI-MALEÁVEL		44,000	170,2900	7.492,76
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	DESMATAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO CONDIÇÃO 1		26.446,500	0,3000	7.933,95
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	DESMATAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO CONDIÇÃO 2		1.499,050	1,6400	2.458,44
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	ENRONCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA		341,680	221,8500	75.801,71
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	ESCAVAÇÃO GARGA E TRANSPORTE DE ROCHA 400<DMT<=600M		90,750	27,4900	2.494,72
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	ESCAVAÇÃO GARGA E TRANSPORTE DE SOLO 400<DMT<=600M		25.052,600	4,0500	101.463,03
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS P/ OBRA DE ARTE-1A. CATEGORIA		1.942,590	10,5600	20.513,75
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	EXECUÇÃO DE MATA-BURRO		6,000	740,8500	4.445,10
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	FORNECIMENTO TRANSPORTE E PLANTIO DE MUNDAS DE ARBUSTOS		1.760,000	8,2700	14.555,20
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	GUARDA CORPO EM MADEIRA (H=1,20M)		100,000	83,6000	8.360,00
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	HIDROSSEMEADURA		25.462,780	1,0400	26.481,29
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	LIMPEZA DE BUEIRO		31,120	33,3600	1.038,16
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	LIMPEZA MANUAL DE VALETA		118,000	1,0600	125,08
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	MOBILIZAÇÃO DE DESMOBILIZAÇÃO		1,000	21.557,0300	21.557,03
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	PROTEÇÃO ENTRADA E SAISA P/ BSTC D= 100 CM EM PEDRA		2,000	167,2900	334,58
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	PROTEÇÃO ENTRADA E SAISA P/ BSTC D= 60 CM EM PEDRA		133,000	103,9100	13.820,03
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	PROTEÇÃO ENTRADA E SAISA P/ BSTC D= 80 CM EM PEDRA		8,000	133,8100	1.070,48
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	REATERRO E APILOAMENTO EM CAMADAS DE 20 CM		1.469,020	15,6400	22.975,47
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	REGULARIZAÇÃO DE PISTA		103.350,000	0,1200	12.402,00
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	REMOÇÃO DE BUEIRO COM D= 20 CM		147,000	12,8300	1.886,01
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	REMOÇÃO DE BUEIRO COM D= 30 CM		458,000	18,1100	8.294,38
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	REMOÇÃO DE BUEIRO COM D= 40 CM		49,000	24,2300	1.187,27
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	REMOÇÃO DE BUEIRO COM D= 50 CM		9,000	30,2900	272,61
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	REMOÇÃO DE BUEIRO COM D= 80 CM		40,000	41,9300	1.677,20
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE CERCAS DE AREME FARPADO		4.334,000	6,2400	27.044,16
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	REPAROS EM PONTE DE MADEIRA		42,000	216,4400	9.090,48
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	REVESTIMENTO PRIMÁRIO		5.167,500	20,4100	105.468,68
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	SARJETAS		20.707,000	0,1400	2.898,98
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	SINALIZAÇÃO - PLACAS DE 100X200CM - TIPO I-A		2,000	479,0600	958,12
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	SINALIZAÇÃO - PLACAS DE 10X250 CM - TIPO I-A		10,000	550,8200	5.508,20
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	SINALIZAÇÃO - PLACAS DE 30X90 CM - TIPO I A/IV		32,000	116,8800	3.740,16
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	SINALIZAÇÃO - PLACAS DE 50X200CM - TIPO I-A		2,000	335,3100	670,62
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	SINALIZAÇÃO - PLACAS DE 80X80 CM - TIPO I A/IV		45,000	171,1900	7.703,55
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	SINALIZAÇÃO - PLACAS OCTOGONAL COM L=33CM - TIPO I-A		2,000	183,2000	366,40
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	TRAVESSIA SOBRE VALA EM ACESSO SECUNDÁRIO COM TUBO D=60CM		14,000	281,0700	3.934,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	TRAVESSIA SOBRE VALA EM ACESSO SEDUNDÁRIO COM TUBO D=40CM		57,000	167,3400	9.538,38
DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA	VALAS DE ESCOAMENTO		50,000	6,8900	344,50
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	ACETATO DE ETILA.		1,000	36,0000	36,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	ACETONA P.A.		1,000	32,0000	32,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	ANTICOAGULANTE CITRATO 20 ML		1,000	5,6000	5,60
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	BOBINA PARA IMPRESSÃO APARELHO BIOPLUS 2000 NS4853		10,000	3,6000	36,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO (SACOS DE POLIETILENO DE		50,000	0,2700	13,50
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO (SACOS DE POLIETILENO DE		50,000	0,2800	14,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	FITA PRA IMPRESSÃO APARELHO BIOPLUS 2000		2,000	15,6000	31,20
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	FITAS P/ URINA, TIRAS REATIVAS, CX COM 100 UN.		16,000	28,0000	448,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	HEMOLISANTE SEM CIANETO PARA CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCI		5,000	132,0000	660,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	LAMÍNULA MICROSCÓPIA 18X18 C/ 100		6,000	3,0000	18,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	MIF MODIFICADO		1,000	30,6800	30,68
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	ÓLEO DE IMERSÃO C/100ML		3,000	17,3600	52,08
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	PIPETAS DE VIDRO DE 10CC		10,000	3,3000	33,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	PIPETAS DE VIDRO DE 20CC		10,000	6,9000	69,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	PIPETAS DE VIDRO DE 5CC		10,000	3,0000	30,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	PLACA ESCAVADA PARA VDRL SOROLOGIAS		1,000	45,4000	45,40
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL VOL - 0 - 200UL		5,000,000	0,0100	50,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	REAGENTE ANTI A C/ 10 ML		1,000	22,9000	22,90
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	REAGENTE P/ COLESTEROL TOTAL POR SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉ		6,000	75,8000	454,80
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	REAGENTE P/ GLICOSE 250 ML, POR SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉT		5,000	59,9000	299,50
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	REAGENTE P/ HDL, SISTEMA P/ DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL HDL A		5,000	17,0000	85,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	SOLUÇÃO DILUENTE PARA CONTAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE CÉLULAS SAN		6,000	72,0000	432,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 100 MG		6,000	4,9000	29,40
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 50 MG		6,000	4,9000	29,40
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	SOLUÇÃO PRONTA P/ BEBER GLICOSE 75 MG		6,000	4,9000	29,40
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	TIRA REATIVA PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ EM AMOSTRA DE URIN		1,000	90,0000	90,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	TUBO CAPILAR DETERMINAÇÃO C/ 500		2,000	7,9000	15,80
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	TUBO COLETA À VÁCUO COM CITRATO 4,5 ML P/ TAP E KPTT		300,000	0,5900	177,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	TUBO COLETA À VÁCUO COM GEL SEPARADOR 5 ML		800,000	0,9500	760,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	TUBO DE VIDRO 12X75MM		100,000	0,1100	11,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	TUBO DE VIDRO 15X100MM		300,000	0,2200	66,00
DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. DE PRODUT	XILENO P.A.		1,000	40,0000	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 cx C/100		30,000	8,3000	249,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 cx c/100		3,000	10,4000	31,20
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	ÁLCOOL GEL 500g		100,000	5,2000	520,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO 220VOLTS		4,000	152,8000	611,20
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS, 1000		60,000	6,4000	384,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO DE ECG, CX C/ 50		100,000	21,5000	2.150,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M		30,000	6,2500	187,50
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	ESPECULO VAGINAL TAMANHO G, ESTÉRIL		100,000	1,8500	185,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	FITA HIPOALÉRGICA 2,5 CM X 10 M		30,000	2,8000	84,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML		30,000	6,4000	192,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	LÂMINA P/ BISTURI Nº11CX C/ 100		5,000	27,6000	138,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO C/100 TAM G		250,000	18,8000	4.700,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO C/100 TAM M		500,000	18,8300	9.415,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVÍVEL - FIO DE SUTURA 3-0 CX C/		6,000	31,1800	187,08
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVÍVEL - FIO DE SUTURA 4-0 CX C/		6,000	31,1800	187,08
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	PAPEL CREPADO 50CMX50CM		30,000	178,0000	5.340,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14 CM		8,000	25,6000	204,80
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML, CX C / 100		20,000	34,6000	692,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO		50,000	10,0000	500,00
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E	TIRAS REAGENTES PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR EM SANGUE T		900,000	36,0000	32.400,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% COM LEVONORDEFRINA/NOREPINEFRINA C		4,000	71,9000	287,60
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	ANESTÉSICOS TÓPICO BENZOTOP SABORES		2,000	5,6600	11,32
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	BANDEJA RETANGULAR DE INOX 30 X 20 X 1.5CM		3,000	39,0000	117,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ		30,000	3,2900	98,70
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	BROCA CARBIDE 1156		20,000	8,3000	166,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	BROCA CARBIDE 1157		20,000	8,3000	166,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	BROCA CARBIDE 2459		20,000	8,3000	166,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	BROCA CARBIDE 7205 FG		10,000	29,9000	299,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	BROCA CARBIDE PMC8		20,000	9,4900	189,80
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	BROCA DIAMANTADA 330 / 21MM		10,000	8,9800	89,80
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	BROCA DIAMANTADA 3311		10,000	9,8000	98,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	CUNHA PLÁSTICA		4,000	25,0000	100,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	ENVELOPES AUTO SELANTES PARA ESTERILIZAÇÃO 90MMX260MM		40,000	25,0000	1.000,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	FLUOR PARA BOCHECHO SEMANAL, 1000 ML.		20,000	10,5000	210,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPES AUTO SELANTE 07X23CM		30,000	15,5000	465,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	PINÇA SIMPLES KELLY 14CM RETA		20,000	25,9000	518,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	PINÇAS CLÍNICAS 14CM		5,000	12,0000	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	RESINA COMPOSTA PARA DENTINA C3 (CHARISMA OU FILL MAGIC...)		4,000	21,0000	84,00
ODONTO PROTESE COMERCIAL LTDA - EPP	TESOURA RETA PONTA FINA P/ RETIRADA DE PONTOS, 12CM		30,000	15,0000	450,00
PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MÉDICO E LA	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% A		2.000,000	19,8000	39.600,00
PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MÉDICO E LA	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE 16CM X 50M		100,000	3,4500	345,00
PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MÉDICO E LA	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X91CM 13 FIOS		150,000	22,3600	3.354,00
PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MÉDICO E LA	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 15CM X 100MTS		1,000	71,0000	71,00
PRONTOLAB LTDA	CORANTE DE GIENSA		1,000	62,5000	62,50
PRONTOLAB LTDA	CORANTE MAY GRINWALD		3,000	44,5000	133,50
PRONTOLAB LTDA	DETERGENTE CLEANEX PARA APARELHO DE BIOQUÍMICA		3,000	70,0000	210,00
PRONTOLAB LTDA	FORMALDEIDO PA.		1,000	25,0000	25,00
PRONTOLAB LTDA	GAZE TIPO QUEIJO C/ 500		10,000	55,0000	550,00
PRONTOLAB LTDA	GAZE TIPO QUEIJO, 09 FIOS, 91MM X 50MT		14,000	47,0000	658,00
PRONTOLAB LTDA	REAGENTE / UREIA, POR SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PO		3,000	98,9900	296,97
PRONTOLAB LTDA	REAGENTE ANTI RH C/ 10 ML		1,000	50,0000	50,00
PRONTOLAB LTDA	REAGENTE P/ ACIDO URICO POR SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO		4,000	51,5000	206,00
PRONTOLAB LTDA	REAGENTE P/ CREATININA POR ENSAIO CINÉTICO DE DOIS PONTOS; R		3,000	54,3000	162,90
PRONTOLAB LTDA	REAGENTE P/ TRIGLICERÍDIOS, POR SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMÉT		6,000	166,7000	1.000,20
PRONTOLAB LTDA	REAGENTE P/ VDRL 5,5 ML		3,000	40,0000	120,00
PRONTOLAB LTDA	TERMONETRO ESTUFA, FAIXA DE MEDIÇÃO 10 A +320		2,000	51,0000	102,00
PRONTOLAB LTDA	TUBO CONICO DE VIDRO GRADUADO 10 ML		10,000	5,5000	55,00
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	ACIDO FOSFÓRICO 37,5% (SERINGA 2,5 ML)		30,000	1,1300	33,90
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	AGENTE DE UNIÃO - ADESIVO (SINGLE BOND 3M OU PRIME & BOND 2.		10,000	16,2100	162,10
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	ANESTÉSICO CITOCAINA 3% COM FELIPRESSINA COM 50 TUBETES		6,000	39,4700	236,82
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM NOREPINEFRINA COM 50 TUBETES		6,000	30,6200	183,72
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	BROCA CARBIDE 702		20,000	7,2400	144,80
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	BROCA DIAMANTADA 2130		10,000	2,6100	26,10
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1011		20,000	1,8300	36,60
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	BROCA ZEKRYA 28MM		2,000	23,0600	46,12
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	CABO PARA BISTURI Nº 3 - 13CM		2,000	6,5300	13,06
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES 13LT		30,000	2,9700	89,10
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	CONES DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE		2,000	14,7000	29,40
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	DETERGENTE ENZIMÁTICO EM LITRO		6,000	18,8400	113,04
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	EUCALIPTOL		1,000	7,6900	7,69
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	GORRO DESCARTÁVEL C/ 100 UN		1,000	7,5400	7,54
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	IONÔMERO DE VIDRO MAXXION-R OU VIDRION R (SS WHITE)		4,000	15,5200	62,08
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	KIT'S ESCOVA DENTAL + PASTA ADULTO + FIO DENTAL		450,000	4,0000	1.800,00
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	KIT'S ESCOVA DENTAL + PASTA INFANTIL + FIO DENTAL		250,000	3,9300	982,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	LUVA DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO C/100 TAM EP		10,000	18,8400	188,40
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	MÁSCARA DESCARTÁVEL, DUPLA COM ELÁSTICO, CX C/100		60,000	5,5100	330,60
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ 50 UNIDADES C/ ELÁSTICO		30,000	5,5100	165,30
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVÍVEL - FIO DE SUTURA 5-0 CX C/		10,000	21,9900	219,90
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	OPACIFICADOR		3,000	11,3400	34,02
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO		10,000	2,0300	20,30
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	REVELADOR KODAK		8,000	5,7900	46,32
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SOLUÇÃO DE MILTON UM LITRO		4,000	2,0300	8,12
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	SUGADOR DESCARTAVEL C/ 40 UN		60,000	3,7400	224,40
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UN		5,000	1,0300	5,15
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	TRICRESOL FORMALINA - 10 ML		3,000	4,2100	12,63
SILMES COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	VERNIZ COM FLÚOR 2,26% (SUGESTÕES: DURAPHAT - DFL, DUOFLUORI		6,000	13,3500	80,10
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	AGULHA DESCARTÁVEL 13X0,45 cx C/100		40,000	8,0000	320,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	AGULHA GENGIVAL CURTA UNOJECT (DFL) COM 100 UNIDADES		2,000	29,7000	59,40
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	AGULHA P/ COLETA, MÚLTIPLA A VÁCUO		1.700,000	0,3140	533,80
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 06 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMP		100,000	4,3000	430,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 15 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMP		500,000	11,0000	5.500,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BLOOD FILM COM 500 UN.		4,000	14,9000	59,60
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BOBINA GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 15CM X 100M		10,000	60,0000	600,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA CARBIDE ESFERICO Nº1 FG		20,000	7,1000	142,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA CARBIDE ESFERICO Nº2 FG		20,000	7,1000	142,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA CARBIDE ESFERICO Nº3 FG		20,000	7,1000	142,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA CARBIDE ESFERICO Nº4 FG		20,000	7,1000	142,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA CARBIDE ESFERICO Nº5 FG		20,000	7,1000	142,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA CARBIDE ESFERICO Nº6 FG		20,000	7,1000	142,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA DIAMANTADA 1012		10,000	1,8000	18,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA DIAMANTADA 1019		10,000	1,8000	18,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA DIAMANTADA 1190		10,000	1,8000	18,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA DIAMANTADA 1302		10,000	1,8000	18,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA DIAMANTADA 2135F		10,000	1,8000	18,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA DIAMANTADA 3118		10,000	1,8000	18,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA DIAMANTADA 3118F		20,000	1,8000	36,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA DIAMANTADA 3135F		10,000	6,0000	60,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA DIAMANTADA 3168F		10,000	1,8000	18,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA DIAMANTADA 3195F		10,000	1,8000	18,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1015		20,000	1,8000	36,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	BROCA DIAMANTADA NÚMERO 1016		20,000	1,8000	36,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	CARIOSTÁTICO LIQUIDO 30%		6,000	15,8000	94,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	CAVITEC RESTAURADOR PROVISÓRIO		10,000	8,5000	85,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	DESCARPAX 10 LITROS		14,000	4,2000	58,80
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	DESCARPAX 13 LITROS		2,000	7,3000	14,60
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	ESPELHOS ODONTOLÓGICOS (DUFLEX)		80,000	1,7500	140,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	ESPONJA HEMOSTÁTICA COM 10 UNIDADES		4,000	22,4000	89,60
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	ESTETOSCÓPIO ADULTO		20,000	19,3360	386,72
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM		5,000	1,4000	7,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	FITAS MATRIZ DE AÇO 5MM		5,000	1,4000	7,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	FLUOR GEL		6,000	3,1800	19,08
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	FORMOCRESOL		2,000	4,2000	8,40
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	HEMOSTÁTICO LIQUIDO		2,000	13,6000	27,20
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	IRM - LIQUIDO / PÓ		8,000	26,0000	208,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	LÂMINA VIDRO PONTA FOSCA 26X76MM		1,250,000	3,0000	3.750,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVÍVEL - FIO DE SUTURA 2-0 CX C/		5,000	32,0000	160,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTAÇÃO		1,000	11,1600	11,16
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA ROTAÇÃO		1,000	11,1600	11,16
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	PAPEL PARA MACA 70CM X 50M - 100% CELULOSE		20,000	9,3200	186,40
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	PARAMONO CLOROFENOL		2,000	4,7800	9,56
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	PASTILHAS REVELADORAS DE PLACA C/ 100 UN		3,000	10,5800	31,74
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO COM 150 UNIDADES		2,000	131,0000	262,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	PINCEL MICROBRUSH (COM 100 UNIDADES)		2,000	8,3000	16,60
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	RESINA COMPOSTA PARA DENTINA A1		2,000	10,3000	20,60
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	RESINA COMPOSTA PARA DENTINA A2		15,000	10,3000	154,50
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	RESINA COMPOSTA PARA DENTINA A3		10,000	10,3000	103,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	RESINA COMPOSTA PARA DENTINA A3,5		5,000	10,3000	51,50
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	RESINA COMPOSTA PARA DENTINA A4		2,000	10,3000	20,60
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	RESINA FLOW A1 (NATURAL FLOW)		3,000	14,6300	43,89
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	RESINA FLOW A2		4,000	14,6300	58,52
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	RESINA FLOW A3		3,000	14,6300	43,89
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	RESINA FLOW A3,5		3,000	14,6300	43,89
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	ROLETE DE ALGODÃO C/ 100 UN		50,000	1,4800	74,00
TRADE MEDICAL COM DE MAT DE HOSPITALARE	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA C/ 120 UN		2,000	6,0400	12,08
Total Geral do Mês ---->					1.313.544,77